
Årsrapport	  hoppkomiteen	  2014-‐2015.	  
	  

Hoppkomiteen	  2014-‐2016.	  
	  
Leder	   	   	   :	  Bente-‐Lill	  Romøren	  
Nestleder	   	   :	  Arne	  Åbråten	  
Medlemmer	   	   :	  Oddny	  Estenstad	  
	   	   	   :	  Olav	  Magne	  Dønnem	  
	   	   	   :	  Trine	  Kvil	  
Ungdomsrepresentant:	  Silje	  Sprakehaug	  
	  
Administrasjonen:	  
	  
Sportssjef	   	   :	  Clas	  Brede	  Bråten	  
Utviklingssjef	   	   :	  Tore	  Øvregård	  
Markedssjef	   	   :	  Bjørn	  Einar	  Romøren	  
Arrangementssjef	   :	  Morten	  Lein	  
	  
	  
Hoppkomiteen	  har	  i	  sesongen	  2014-‐2015	  gjennomført	  9	  HK	  møter	  i	  tillegg	  til	  å	  ha	  vært	  representert	  
på	  alle	  internasjonale	  renn	  i	  Norge	  og	  nasjonale	  mesterskap/hovedrenn	  i	  perioden.	  
	  
Breddeidrett	  og	  utdanning.	  

Hopp	  har	  de	  siste	  årene	  hatt	  et	  meget	  stabilt	  antall	  med	  hoppere.	  I	  år	  hadde	  vi	  en	  svak	  nedgang,	  
men	  det	  tror	  vi	  kommer	  av	  krevende	  snøforhold	  rundt	  om	  i	  landet.	  

Vi	  jobber	  med	  implementering	  av	  LTAD	  (Long	  Term	  Athlete	  Development),	  og	  de	  første	  endringene	  
har	  vi	  foretatt	  innenfor	  vårt	  renntilbud.	  Vi	  har	  endret	  Rekruttcupen	  vår	  fra	  å	  være	  landsdekkende,	  til	  
nå	  å	  være	  regionsrenn.	  Dette	  har	  medført	  en	  økning	  i	  antall	  renn	  med	  ca	  40	  renn	  I	  tillegg	  har	  vi	  
oppfordret	  til	  at	  det	  kun	  skal	  være	  renn	  en	  av	  dagene,	  og	  at	  den	  andre	  renndagen	  brukes	  til	  
samling/alternative	  aktiviteter.	  	  Dette	  grepet	  gjør	  at	  den	  økonomiske	  belastningen	  og	  
reisebelastningen	  for	  den	  enkelte	  familie	  bli	  mindre,	  samt	  at	  det	  frigjøres	  tid	  til	  mer	  
trening/aktivitet,	  noe	  som	  er	  avgjørende	  i	  denne	  alderen.	  	  

Vårt	  fokus	  har	  vært	  og	  vil	  fortsatt	  være	  å	  skape	  gode	  aktivitetstilbud	  i	  nærmiljøet/krets,	  og	  vi	  
utfordrer	  alle	  våre	  kretser	  til	  å	  være	  kreative	  når	  det	  gjelder	  å	  skape	  gode	  treningsmiljøer,	  gjerne	  på	  
tvers	  av	  grener	  i	  egen	  klubb/krets,	  og	  skape	  nye	  former	  for	  konkurranser.	  	  
	  
Jenteprosjektet	  går	  fortsatt,	  og	  det	  er	  meget	  gledelig	  at	  det	  nå	  er	  10	  	  jenter	  	  som	  fra	  neste	  år	  som	  vil	  
gå	  på	  NTG	  og	  Heimdal	  videregående	  skoler.	  	  



	  
	  
Utdanning:	  

	  
T1	  er	  ferdigstilt,	  og	  det	  er	  43	  personer	  som	  har	  gjennomført	  utdanningen.	  T2	  er	  snart	  ferdigstilt,	  og	  
vi	  regner	  med	  å	  kunne	  starte	  opp	  med	  T2	  kurs	  fra	  høsten	  2015.	  	  

	  

	  	  	  

Internasjonalt arbeid	  

Norge	  er	  godt	  representert	  i	  internasjonal	  hoppsport.	  Bertil	  Pålsrud	  sitter	  i	  FIS	  hoppkomite	  og	  er	  
leder	  av	  subkomiteen	  for	  utstyr	  og	  utvikling.	  I	  tillegg	  er	  vi	  representert	  i	  følgende	  komiteer:	  

Geir	  Steinar	  Loeng	   	   Dommer	  og	  regelkomite	  
Torgeir	  Nordby	  	   	   Bakkekonstruksjonskomite	  
Tore	  Øvregård	   	   	   Barne	  og	  Ungdomskomite	  
Clas	  Brede	  Bråthen	   	   Kalenderkomite.	  
	  
 
Vi	  opplever	  at	  vi	  har	  et	  svært	  godt	  samarbeid	  med	  våre	  kolleger	  fra	  andre	  nasjoner	  når	  vi	  i	  felleskap	  
skal	  utvikle	  hoppsporten	  gjennom	  dette	  arbeidet.	  
 
Annen representasjon: 
 
Ole	  Walseth	   	   	   OB	  mann	  
	  
Flere	  norske	  dommere	  og	  TDer	  har	  hatt	  oppdrag	  i	  forbindelse	  med	  internasjonale	  renn.	  Under	  VM	  i	  
Falun	  var	  Inge	  Eriksrød	  vår	  representant	  på	  dommersiden.	  	  
	  
Vi	  har	  vært	  representert	  med	  TD,	  dommere	  og	  måldommersjefer	  følgende	  steder	  i	  sesongen:	  

WC/SGP	   WC	  L	   COC	   COC	  L	   FIS	  cup	   WC	  NC	   COC	  NC	  

Klingenthal	  SGP	   Lillehammer	   kuopio	  TD	  s	   Trondheim	  S	   Kuopio	  TD	  S	   Ruka	   Høydalsmo	  

Klingenthal	   Sapporo	  TD	   Trondheim	  S	   Notodden	  TD	   Notodden	  TD	   Lillehammer	   Falun	  TD	  

Ruka	   Sapporo	  	   Rena	   Notodden	  	   Notodden	   Ramsau	   Planica	  TD	  

Lillehammer	   Oberstdorf	   Lahti	   	  	   	  	   Seefeldt	   Kuusamo	  

Nizhni	  Tagil	   Hinzenbach	  TD	   Iron	  Mountain	  TD	   	  	   	  	   Liberec	  TD	   	  	  

Innsbruck	  TD	   Hinzenbach	  	   Iron	  Mountain	  	   	  	   	  	   Lahti	  TD	   	  	  

Kulm	   Ljubno	   	  	   	  	   	  	   Lahti	   	  	  

Wisla	   Oslo	   JR	  VM	   	  	   	  	   Trondheim	   	  	  

Zakopane	   	  	   Almaty	   	  	   	  	   Oslo	   	  	  



Vikersund	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	  

Lahti	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	  

Kuopio	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	  

Trondheim	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	  

Oslo	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	  

Planica	  TD	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	  

Planica	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	  

	  
	  
Kommunikasjon	  

For	  sesongen	  14/15	  ble	  det	  utarbeidet	  en	  mediehåndteringsplan	  som	  ble	  distribuert	  til	  alle	  i	  NSF	  og	  
utøvere	  som	  har	  representert	  NSF	  hopp	  gjennom	  utøver/representasjons	  kontrakter.	  Dette	  har	  
bidratt	  til	  at	  det	  er	  lettere	  å	  forholde	  seg	  til	  media	  i	  «vanskelige»	  situasjoner.	  	  

NSf	  Hopp	  sine	  nettsider	  er	  vår	  hovedkanal	  ut	  mot	  hoppnorge.	  Facebook	  og	  instagram	  har	  blitt	  brukt	  
for	  å	  skape	  interesse	  rundt	  lagene.	  Trenere	  og	  støtteapparat	  og	  andre	  fra	  administrasjonen	  har	  
bidratt	  godt	  til	  stoff	  til	  de	  sosiale	  nettsidene.	  

Sammen	  med	  NSF	  sentral	  administrasjon	  har	  vi	  testet	  ut	  nye	  måter	  å	  kommunisere	  med	  media	  på	  
(video	  pressemelding)	  med	  god	  respons.	  	  

Meget	  gode	  tall	  fra	  Sponsor	  Insight.	  

	  

Marked	  

I	  det	  første	  året	  med	  OMV	  som	  nye	  hovedsponsor	  for	  herrene,	  og	  Adidas	  som	  vår	  nye	  
klesleverandør	  	  har	  vi	  hatt	  stort	  fokus	  på	  å	  bli	  kjent	  med	  disse	  selskapene	  .	  Våre	  andre	  sponsorer,	  
RiksTV,	  Konica	  Minolta,	  GANT,	  Norsk	  Tipping	  og	  hovedsponsor	  for	  jentene	  NAMMO	  har	  vist	  stort	  
engasjement	  og	  gitt	  oss	  positive	  tilbakemeldinger	  på	  våre	  sponsorarrangement.	  	  

Vi	  har	  ikke	  lykkes	  å	  selge	  det	  siste	  merket	  på	  jentene	  i	  løpet	  av	  sesongen,	  derfor	  vil	  vi	  i	  fremtiden	  
jobbe	  med	  å	  selge	  HOPP	  som	  en	  gruppe	  inn	  mot	  nye	  sponsorer.	  

Toppidrett	  
	  
Vi	  er	  veldig	  fornøyde	  med	  resultatene	  i	  sesongen	  2014/15.	  Vi	  har	  klart	  å	  ha	  flere	  utøvere	  på	  et	  
konstant	  og	  høyere	  nivå,	  noe	  som	  var	  det	  store	  målet	  denne	  sesongen.	  Største	  høydepunkt	  var	  VM	  
med	  2	  gull,	  en	  sølv	  og	  en	  bronse	  medalje.	  Dessuten	  tok	  en	  Norsk	  hopper	  verdensrekord	  i	  Vikersund	  



og	  juniorene	  vant	  individuelt	  og	  lagkonkurransen	  i	  junior	  VM	  i	  Almaty.	  I	  COC	  sammenlagt	  klarte	  vi	  
annen	  plass	  og	  det	  samme	  gjorde	  vi	  i	  WC	  nasjonscuppen	  tett	  bak	  Tyskland.	  Prosessen	  vi	  begynte	  
med	  i	  fjor	  sommer	  med	  å	  innkalle	  til	  trenermøter	  i	  ressursperioden	  var	  positiv	  og	  førte	  til	  et	  bedre	  
samarbeid	  med	  nivået	  under	  og	  felles	  forståelse	  om	  teknikk	  og	  daglig	  treningsoppfølging	  til	  
landslagsutøverne	  i	  deres	  region.	  	  Av	  økonomiske	  årsaker	  har	  ikke	  tilbudet	  til	  COC	  deltakelse	  vært	  
optimalt	  i	  sesongen.	  	  
	  
Toppidrett	  jenter	  
	  
Sesongen	  2014-‐15	  viser	  at	  vi	  har	  potensialet	  i	  enkeltrenn,	  men	  at	  vi	  mangler	  stabilitet	  på	  det	  øverste	  
nivå.	  
	  
Vi	  tar	  sølvmedalje	  i	  VM	  for	  mix	  lag,	  og	  pall	  plass	  for	  Maren	  Lundby	  i	  WC.	  	  
Maren	  ledet	  også	  et	  WC	  renn	  i	  februar,	  men	  ble	  tilslutt	  nr.3.	  	  
Line	  Jahr	  ble	  beste	  norske	  sammenlagt	  WC	  på	  12	  pl.	  	  
	  
Vi	  er	  samtidig	  i	  et	  generasjons	  skifte,	  der	  både	  Anette	  Sagen,	  Helena	  O.	  Smeby	  og	  Gyda	  Enger	  gir	  seg,	  
og	  det	  er	  viktig	  for	  utviklingen	  og	  rekrutteringen	  at	  vi	  tar	  jenteprosjektet	  på	  alvor	  også	  fremover.	  
	  
Vi	  ønsker	  å	  gi	  et	  godt	  tilbud	  for	  våre	  	  beste	  utøvere,	  og	  et	  tilbud	  til	  våre	  juniorer	  med	  tanke	  på	  junior	  
VM.	  	  
For	  de	  under	  videregående	  alder,	  er	  jenteprosjektet	  planlagt	  å	  fortsette	  sitt	  virke.	  	  
	  
Anlegg	  
	  
På	  Steinkjer	  jobbes	  det	  med	  Steinkjerbakken,	  ny	  profil	  men	  kommer	  ikke	  lengre	  før	  klubben	  har	  fått	  
tilsagn	  om	  finansiering	  -‐	  til	  vinteren	  forutsettes	  det	  at	  bakken	  benyttes	  som	  vinterbakke.	  

I	  Skien,	  Hasselbakken	  har	  de	  fått	  ny	  profiltegning	  og	  her	  er	  arbeidene	  i	  gang	  i	  forhold	  til	  å	  få	  til	  plast	  i	  
løpet	  av	  sommeren.	  	  

Vegårdshei	  jobber	  med	  finansiering	  av	  anlegg	  tegnet	  i	  fjor	  10,20,40	  og	  60	  samt	  rehabilitering	  av	  	  K90	  

I	  Sauda	  ble	  det	  tegnet	  et	  anlegg	  men	  her	  virker	  det	  som	  prosessen	  har	  stoppet.	  
Stryn	  har	  fått	  plast	  etter	  profilendring	  k40/45	  -‐	  samt	  i	  en	  mindre	  bakke	  
I	  Spjelkavik	  bygges	  det	  plast	  40/20/10	  
Bakkene	  hos	  Bossmo	  og	  Yttern	  ble	  tegnet	  om.	  
	  
Planlagte	  besøk	  anleggsutvikling:	  

-‐ Fageråsen	  16/17.6	  
-‐ Narvik	  18.6	  
-‐ Harstad	  20.6	  

	  
Økonomi	  
	  
NSF	  hopp	  gjennomførte	  i	  2014	  tiltak	  for	  å	  oppnå	  positivt	  resultat.	  Bemanningsreduksjoner	  og	  kutt	  i	  
aktivitet	  var	  blant	  disse.	  Gjennom	  tett	  og	  og	  godt	  samarbeide	  med	  NSF	  økonomi	  nådde	  vi	  dette	  
målet	  og	  opplever	  nå	  at	  det	  er	  sunn	  og	  god	  drift	  i	  vår	  avdeling.	  
	  
	  
	  



	  
Arrangement	  
	  
Det	  er	  i	  sesongen	  gjennomført	  WC	  renn	  i	  Lillehammer,	  Trondheim,	  Vikersund	  og	  Oslo.	  I	  tillegg	  tre	  
helger	  med	  COC/FIS	  renn	  i	  Trondheim,	  Notodden	  og	  Rena.	  
	  
I	  Konica	  Minolta	  NC	  fikk	  vi	  gjennomført	  18	  av	  24	  planlagte	  renn.	  	  To	  rennhelger	  ble	  flyttet,	  Raufoss	  til	  
Rena	  og	  Trøndersk	  hopphelg	  til	  Molde.	  Tre	  NC	  helger	  måtte	  avlyses	  på	  grunn	  av	  værforhold.	  	  Rena,	  
Molde	  og	  Holmenkollen.	  
	  
Sist	  sesong	  har	  vi	  en	  nedgang	  i	  antallet	  løpere	  som	  har	  deltatt	  i	  NC	  fra	  156	  til	  136	  løpere.	  Den	  totale	  
deltakelsen	  er	  redusert	  fra	  1.515	  til	  1.025.	  Løpere	  i	  RC	  alders	  deltakelse	  i	  NC	  er	  redusert	  fra	  22	  til	  17.	  
	  
I	  hovedlandsrennet	  deltok	  totalt	  71	  gutter	  og14	  jenter	  (2013	  63/9)	  
I	  Solan	  Gundersen	  deltok	  totalt	  103	  gutterog	  20	  jenter	  (2013	  115/18)	  
	  
NM	  senior	  stor	  bakke	  ble	  i	  år	  arrangert	  i	  Holmenkollen.	  
NM	  senior	  normal	  bakke	  og	  lag	  i	  Notodden/Tveitanbakken.	  
	  
NM	  junior	  stor	  bakke	  ble	  flyttet	  fra	  Holmenkollen	  til	  det	  øvrige	  NM	  programmet	  i	  
Hommelvik/Trondheim.	  
	  
Nytt	  arrangementsutvalg	  hopp	  og	  kombinert:	  
	  
Leder	   	   	   :	  Ole	  Walseth	  
Fra	  kombinert	   	   :	  Per	  Tommy	  Enger	  
Utdanningsansvarlig	   :	  Tom	  Normann	  
Oppsetting	   	   :	  Trond	  Bysveen	  
Medlem	   	   :	  Frode	  Haugseth	  
Regelverk	  og	  FIS	   :	  Geir	  Steinar	  Loeng	  
	  
	  
Oslo	  29	  mai	  15	  
	  
	  
	  
	  
	  


